CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº.....2024

(Do Sr. Zé Haroldo Cathedral)

Solicita informações ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome a respeito dos
custos da Operação Acolhida desde a sua
criação em 2018 até o ano de 2023.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, sejam solicitadas

informações ao Sr. Ministro do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate

à Fome no sentido de esclarecer esta Casa quanto foram os custos desde a

implementação da Operação Acolhida em 2018 até o ano de 2023.

 ZÉ HAROLDO CATHEDRAL
Deputado Federal - PSD/RR

Brasília, 20 de fevereiro de 2024

*C
D2

45
85

04
61

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Haroldo Cathedral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245850461800

RI
C

n.
25

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
02

/2
02

4
10

:1
6:

16
.4

77
 -

M
es

a